Clausulae derogatoriae.

etiam si de illis *etc.*, tenores *etc.*, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, et ad plenum derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Placet, motu proprio. I.

Repeitio clau-  
sularum.

§ 7. Et cum absolutione a censuris, ad effectum *etc.* Et cum approbatione, confirmatione, innovatione, nova concessionem, decreto, statuto, ordinatione, derogatione et aliis, de et pro omnibus supradictis, quae hic pro sufficienter repetitis habeantur, latissime extendendis. Cum opportuno decreto, quod praesens motus proprius de subreptionis vel obreptionis vitio seu intentionis nostrae defectu notari seu impugnari nullatenus possit: sed illi stari, et secundum huiusmodi motum proprium nostrum iudicari et interpretari et defini debet.

Sola signaturam  
sufficit.

§ 8. Et quod sola praesentis <sup>1</sup> signaturam nostra sufficiat, et ubique fidem faciat, in iudicio et extra, quacumque regula contraria non obstante.

Exemplorum  
fides.

§ 9. Ac illius transumptis, manu alicuius notarii Curiae causarum dictae Camerae subscriptis et sigillo ipsius Curiae auditoris munitis, in iudicio et extra, stari debeat, ac plenaria fides adhibeatur. Ac cum decreto quod praesentium aut illius transumptis copiae, affixae in valvis curiarum praefatarum aut aliorum locorum publicorum, perinde arcent et afficiant, ac si personaliter intimatae forent.

Declaratio pro  
mandataris.

§ 10. Et de confirmatione, decreto, statuto, inhibitione et aliis praemissis, remanente mandatariorum Curiae Capitolii tantum exercitio quoad causas ordinarias, etiamsi in eis postmodum aliquas commissiones praesentari contingat.

Datum Romae, apud S. Petrum, vi idus iulii, anno secundo.

Dat. die 10 iulii 1551, pontif. anno II.

1 Praesens, Cherub. (R. T.)

## XVII.

*Declaratio et extensio auctoritatis collegii fabricae basilicae Sancti Petri de Urbe in exequendis donationibus inter vivos, ad pias causas factis et fiendis, et in applicanda quinta earum parte dictae fabricae* <sup>1</sup>

**Iulius Papa III dilectis filiis oeconomio et praefecto fabricae basilicae Principis Apostolorum de Urbe, salutem et apostolicam benedictionem.**

Causa huius  
constitutionis.

Accepimus vos, in prosecutione exactionis relictorum ad pias causas factorum et aliorum, fabricae basilicae Principis Apostolorum de Urbe per felicis recordationis Iulium II, Leonem X, Hadrianum VI, Clementem VII et Paulum III, Romanos Pontifices praedecessores nostros, applicatorum et per nos confirmatorum, multas etiam invenisse donationes inter vivos factas, in quibus nonnulli introitus, census, redditus, proventus, stabilia et mobilia bona ac res aliae diversis ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, locis et personis piis et pro donatorum seu aliorum animabus donata et pie elargita reperiuntur, quae adhuc inexecuta et non satisfacta remanent; quodque tam haeredes et fideicommissarii dictorum <sup>2</sup> et aliae personae, quae ad huiusmodi bonorum satisfactionem de iure tenentur, commissioni vobis factae conantur opponere et contraire, sub praetextu quod iurisdictio vobis per praedecessores praefatos et nos super huiusmodi relictorum exactione concessa, ad donationes inter vivos factas minime se extendit, et ita pias donatorum praefatorum dispositiones violare nituntur.